

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

"___" _____ 200__ г.

"___" _____ 200__ г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01-02на **Общестроительные работы**
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	188,36	1 322,75 тыс.руб
Строительные работы	186,17	1 303,73 тыс.руб
Монтажные работы	2,19	19,02 тыс.руб
Оборудование	0,00	0,00 тыс.руб
Прочие работы	0,00	0,00 тыс.руб
Нормативная трудоемкость	1 320,77	1 320,77 чел.-ч
Средства на оплату труда	12,79	259,21 тыс.руб

Составлен(а) в ценах Декабрь 2013 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Локальная смета 02-01-02**Раздел Архитектурно-строительные решения****Подраздел Конструктивные решения**

1	46-03-007-3	Пробивка проемов в конструкциях из кирпича (проем)	м3	0,53	372,13			46-03-007-3			
		Зарплата			110,33 *1,15		67,25		20,26	1 362,41	
		Эксплуатация машин			261,80 *1,15		159,57		5,24	836,13	
		в т.ч. зарплата машинистов			25,55 *1,15		15,57		20,26	315,48	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110,00 *0.9		81,99 (**0.85)		84,00	1 409,43	
		Сметная прибыль	%		70,00 *0.85		49,28 (**0.8)		48,00	805,39	
		Затраты труда	чел-ч	12,3	*1,15						7,50
							358,09			4 413,36	7,50
2	46-03-007-3	Пробивка проемов в конструкциях из кирпича (отверстия 330*750)	м3	2,33	372,13			46-03-007-3			
		Зарплата			110,33 *1,15		295,63		20,26	5 989,47	
		Эксплуатация машин			261,80 *1,15		701,49		5,24	3 675,82	
		в т.ч. зарплата машинистов			25,55 *1,15		68,46		20,26	1 386,91	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110,00 *0.9		360,45 (**0.85)		84,00	6 196,16	
		Сметная прибыль	%		70,00 *0.85		216,63 (**0.8)		48,00	3 540,66	
		Затраты труда	чел-ч	12,3	*1,15						32,96
							1 574,20			19 402,11	32,96
3	16-02-004-9	Установка гильз из стальных бесшовных труб диаметром 300 мм (прим.)	100 м	0,0225	37 994,35			16-02-004-9			
		Зарплата			2 460,43 *1,15		63,66		20,26	1 289,82	
		Эксплуатация машин			863,42 *1,15		22,34		5,42	121,09	
		в т.ч. зарплата машинистов			26,87 *1,15		0,70		20,26	14,09	
		Материальные ресурсы			34 670,50		780,09		9,22	7 192,40	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00 *0.9		74,14 (**0.85)		98,00	1 277,83	
		Сметная прибыль	%		83,00 *0.85		45,41 (**0.8)		56,00	730,19	
		Затраты труда	чел-ч	258,72	*1,15						6,69
							985,64			10 611,33	6,69
4	46-03-010-6	Пробивка в бетонных потолках толщиной 100 мм отверстий площадью до 500 см2	100 шт.	0,01	5 634,38			46-03-010-6			
		Зарплата			1 407,48 *1,15		16,19		20,26	327,93	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин			4 226,90	*1,15	48,61		5,24	254,71	
		в т.ч. зарплата машинистов			412,56	*1,15	4,74		20,26	96,12	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110,00	*0.9	20,72	(**0.85))	84,00	356,20	
		Сметная прибыль	%		70,00	*0.85	12,45	(**0.8))	48,00	203,54	
		Затраты труда	чел-ч	148		*1,15					1,70
							97,97			1 142,38	1,70
5	46-03-017-5	Заделка отверстий, гнезд и борозд в стенах и перегородках бетонных площадью до 0,1 м2						46-03-017-5			
			м3	0,019	1 930,16						
		Зарплата			608,53	*1,15	13,30		20,26	269,38	
		Эксплуатация машин			35,23	*1,15	0,77		6,32	4,86	
		Материальные ресурсы			1 286,40		24,44		4,03	98,50	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110,00	*0.9	13,17	(**0.85))	84,00	226,28	
		Сметная прибыль	%		70,00	*0.85	7,91	(**0.8))	48,00	129,30	
		Затраты труда	чел-ч	75,22		*1,15					1,64
							59,59			728,32	1,64
6	56-23-1	Обрамление проемов угловой сталью						56-23-1			
			1 м	0,0722	6 729,28						
		Зарплата			394,68	*1,15	32,77		20,26	663,92	
		Эксплуатация машин			24,08	*1,15	2,00		7,5	14,99	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,41	*1,15	0,37		20,26	7,42	
		Материальные ресурсы			6 310,52		455,62		5,54	2 524,13	
		Накладные расходы от ФОТ	%		82,00		27,17	(**0.85))	70,00	469,94	
		Сметная прибыль	%		62,00		20,55	(**0.8))	50,00	335,67	
		Затраты труда	чел-ч	44		*1,15					3,65
							538,11			4 008,65	3,65
7	46-01-008-2	Обетонирование перемычки						46-01-008-2			
			м3	0,1	1 184,11						
		Зарплата			190,63	*1,15	21,92		20,26	444,14	
		Эксплуатация машин			38,21	*1,15	4,39		5,49	24,12	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,62	*1,15	0,19		20,26	3,77	
		Материальные ресурсы			955,27		95,53		5,21	497,70	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110,00	*0.9	21,89	(**0.85))	84,00	376,24	
		Сметная прибыль	%		70,00	*0.85	13,16	(**0.8))	48,00	215,00	
		Затраты труда	чел-ч	22,94		*1,15					2,64
	401-0065	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В12,5 (М150)						401-0065			
			м3	-0,102	600,00		-61,20		4,89	-299,27	
	401-0063	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В7,5 (М100)						401-0063			
			м3	0,102	535,46		54,62		4,89	267,08	
							150,31			1 525,01	2,64
8	м38-01-006-8	Изготовление рам и решеток						м38-01-006-8			
			т	0,1858	9 826,33						
		Зарплата			1 222,00	*1,15	261,16		20,26	5 291,12	
		Эксплуатация машин			1 866,00	*1,15	398,79		5,69	2 269,14	
		в т.ч. зарплата машинистов			14,79	*1,15	3,16		20,26	64,04	
		Материальные ресурсы			6 738,33		1 252,25		4,62	5 785,40	
		Накладные расходы от ФОТ	%		66,00		174,45		66,00	3 534,41	
		Сметная прибыль	%		40,00		105,73		40,00	2 142,06	
		Затраты труда	чел-ч	130		*1,15					27,78
							2 192,38			19 022,13	27,78
9	09-06-001-2	Монтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали						09-06-001-2			
			1 м	0,1858	648,13						
		Зарплата			433,24	5 *1,15)*1,1	106,48		20,26	2 157,26	
		Эксплуатация машин			132,92	5 *1,15)*1,2	35,51		4,29	152,33	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,62	5 *1,15)*1,2	0,43		20,26	8,77	
		Материальные ресурсы			81,97		15,23		5,84	88,96	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90,00	*0.9	86,60	(**0.85))	69,00	1 494,56	
		Сметная прибыль	%		85,00	*0.85	77,24	(**0.8))	58,00	1 256,30	
		Затраты труда	чел-ч	50,79		5 *1,15)*1,1					12,48
							321,06			5 149,41	12,48
10	07-01-044-1	Установка арматурных стыковых накладок						07-01-044-1			
			1 м	0,104	11 055,21						
		Зарплата			1 735,70	5 *1,15)*1,1	238,73		20,26	4 836,63	
		Эксплуатация машин			504,59	5 *1,15)*1,2	75,44		4,64	350,02	
		Материальные ресурсы			8 814,92		916,75		2,99	2 741,09	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Накладные расходы от ФОТ	%		130,00	*0.9	279,31	(*(0.85))	99,00	4 788,26	
		Сметная прибыль	%		85,00	*0.85	172,48	(*(0.8))	58,00	2 805,25	
						*1,15)*1,1					
		Затраты труда	чел-ч	170		5					23,38
							1 682,71			15 521,25	23,38
11	51-1-1	Разработка грунта внутри здания в котлованах глубиной до 3 м площадью до 10 м2									
				100 м3	0,167	7 294,85		51-1-1			
		Зарплата				5 202,60	*1,15	999,16	20,26	20 242,97	
		Эксплуатация машин				8,72	*1,15	1,68	6,35	10,64	
		Материальные ресурсы				2 083,53		347,95	4,95	1 722,35	
		Накладные расходы от ФОТ	%			75,00		749,37	(*(0.85))	64,00	12 955,50
		Сметная прибыль	%			45,00		449,62	(*(0.8))	36,00	7 287,47
		Затраты труда	чел-ч	667			*1,15				128,10
								2 547,78		42 218,93	128,10
12	51-6-1	Погрузка грунта вручную в автомобили-самосвалы с выгрузкой									
				100 м3	0,167	5 268,73		51-6-1			
		Зарплата				606,73	*1,15	116,52	20,26	2 360,75	
		Эксплуатация машин				4 662,00	*1,15	895,34	5,31	4 754,24	
		Накладные расходы от ФОТ	%			75,00		87,39	(*(0.85))	64,00	1 510,88
		Сметная прибыль	%			45,00		52,43	(*(0.8))	36,00	849,87
		Затраты труда	чел-ч	83			*1,15				15,94
								1 151,68		9 475,74	15,94
13	08-01-002-1	Устройство основания под фундаменты песчаного							08-01-002-1		
				1 м3	14,2	126,72					
							*1,15)*1,1				
		Зарплата				18,79	5	352,87	20,26	7 149,15	
							*1,15)*1,2				
		Эксплуатация машин				35,58	5	726,33	5,11	3 711,55	
							*1,15)*1,2				
		в т.ч. зарплата машинистов				3,04	5	62,05	20,26	1 257,21	
		Материальные ресурсы				72,35		1 027,37	9,29	9 544,27	
		Накладные расходы от ФОТ	%			122,00	*0.9	455,58	(*(0.85))	93,00	7 817,91
		Сметная прибыль	%			80,00	*0.85	282,15	(*(0.8))	54,00	4 539,43
							*1,15)*1,1				
		Затраты труда	чел-ч	2,3			5				43,19
								2 844,30		32 762,31	43,19
14	06-01-001-1	Устройство бетонной подготовки							06-01-001-1		
				100 м3	0,0064	58 585,02					
							*1,15)*1,1				
		Зарплата				1 404,00	5	11,88	20,26	240,76	
							*1,15)*1,2				
		Эксплуатация машин				1 590,53	5	14,63	5,63	82,38	
							*1,15)*1,2				
		в т.ч. зарплата машинистов				243,00	5	2,24	20,26	45,29	
		Материальные ресурсы				55 590,49		355,78	4,87	1 732,64	
		Накладные расходы от ФОТ	%			105,00	*0.9	13,34	(*(0.85))	80,00	228,84
		Сметная прибыль	%			65,00	*0.85	7,80	(*(0.8))	44,00	125,86
							*1,15)*1,1				
		Затраты труда	чел-ч	180			5				1,52
	401-0061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)		м3	-0,6528	520,00		-339,46	401-0061	4,89	- 1 659,94
	401-0064	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В10 (М150)		м3	0,6528	542,24		353,97	401-0064	4,89	1 730,93
								417,94		2 481,47	1,52
15	06-01-005-4	Устройство железобетонных фундаментов общего назначения объемом до 5 м3							06-01-005-4		
				100 м3	0,0246	83 515,04					
							*1,15)*1,1				
		Зарплата				3 837,46	5	124,85	20,26	2 529,38	
							*1,15)*1,2				
		Эксплуатация машин				2 531,43	5	89,52	5,87	525,47	
							*1,15)*1,2				
		в т.ч. зарплата машинистов				322,50	5	11,40	20,26	231,05	
		Материальные ресурсы				77 146,15		1 897,80	4,9	9 299,20	
		Накладные расходы от ФОТ	%			105,00	*0.9	128,76	(*(0.85))	80,00	2 208,34
		Сметная прибыль	%			65,00	*0.85	75,28	(*(0.8))	44,00	1 214,59
							*1,15)*1,1				
		Затраты труда	чел-ч	453,6			5				14,76

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	204-0021	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 10 мм									
			m	0,0583	8 014,15		467,22	204-0021	2,83	1 322,25	
	204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III									
			m	-0,0246	5 650,00		-138,99	204-0100	4,16	- 578,20	
							2 644,44			16 521,03	14,76
16	08-01-003-3	Гидроизоляция стен, фундаментов горизонтальная оклеечная в 2 слоя									
			100 м2	0,07	4 257,72			08-01-003-3			
						*1,15)*1,1					
		Зарплата			171,45	5	15,87		20,26	321,56	
						*1,15)*1,2					
		Эксплуатация машин			163,32	5	16,43		4,48	73,62	
		Материальные ресурсы			3 922,95		274,61		5,32	1 460,91	
		Накладные расходы от ФОТ	%		122,00	*0.9	17,43	(**0.85))	93,00	299,05	
		Сметная прибыль	%		80,00	*0.85	10,79	(**0.8))	54,00	173,64	
						*1,15)*1,1					
		Затраты труда	чел-ч	20,1	5						1,86
							335,13			2 328,78	1,86
17	08-01-003-7	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону									
			100 м2	0,095	1 176,02			08-01-003-7			
						*1,15)*1,1					
		Зарплата			201,61	5	25,33		20,26	513,18	
						*1,15)*1,2					
		Эксплуатация машин			75,93	5	10,37		4,05	42,00	
		Материальные ресурсы			898,48		85,36		7,04	600,90	
		Накладные расходы от ФОТ	%		122,00	*0.9	27,81	(**0.85))	93,00	477,26	
		Сметная прибыль	%		80,00	*0.85	17,22	(**0.8))	54,00	277,12	
						*1,15)*1,1					
		Затраты труда	чел-ч	21,2	5						2,66
							166,09			1 910,46	2,66
18	06-01-015-7	Установка закладных деталей весом до 4 кг									
			m	0,0154	8 792,59			06-01-015-7			
						*1,15)*1,1					
		Зарплата			1 957,49	5	39,87		20,26	807,71	
						*1,15)*1,2					
		Эксплуатация машин			35,10	5	0,78		6,26	4,86	
						*1,15)*1,2					
		в т.ч. зарплата машинистов			2,03	5	0,04		20,26	0,91	
		Материальные ресурсы			6 800,00		104,72		4,45	466,00	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00	*0.9	37,71	(**0.85))	80,00	646,90	
		Сметная прибыль	%		65,00	*0.85	22,05	(**0.8))	44,00	355,79	
						*1,15)*1,1					
		Затраты труда	чел-ч	215,82	5						4,40
							205,13			2 281,26	4,40
19	06-01-015-7	Установка закладных деталей весом до 4 кг									
			m	0,0757	8 792,59			06-01-015-7			
						*1,15)*1,1					
		Зарплата			1 957,49	5	196,02		20,26	3 971,41	
						*1,15)*1,2					
		Эксплуатация машин			35,10	5	3,82		6,26	23,92	
						*1,15)*1,2					
		в т.ч. зарплата машинистов			2,03	5	0,22		20,26	4,48	
		Материальные ресурсы			6 800,00		514,90		4,45	2 291,29	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00	*0.9	185,45	(**0.85))	80,00	3 180,71	
		Сметная прибыль	%		65,00	*0.85	108,42	(**0.8))	44,00	1 749,39	
						*1,15)*1,1					
		Затраты труда	чел-ч	215,82	5						21,61
							1 008,61			11 216,72	21,61
20	06-01-015-8	Установка закладных деталей весом до 20 кг									
			m	0,0879	7 408,51			06-01-015-8			
						*1,15)*1,1					
		Зарплата			573,41	5	66,62		20,26	1 349,71	
						*1,15)*1,2					
		Эксплуатация машин			35,10	5	4,43		6,26	27,75	
						*1,15)*1,2					
		в т.ч. зарплата машинистов			2,03	5	0,26		20,26	5,20	
		Материальные ресурсы			6 800,00		597,38		4,45	2 658,34	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00	*0.9	63,20	(**0.85))	80,00	1 083,93	
		Сметная прибыль	%		65,00	*0.85	36,95	(**0.8))	44,00	596,16	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
						*1,15)*1,1					
		Затраты труда	чел-ч	63,22		5					7,35
							768,58			5 715,89	7,35
21	06-01-015-9	Установка закладных деталей весом более 20 кг						06-01-015-9			
			<i>m</i>	0,061	7 032,83						
		Зарплата				*1,15)*1,1	15,96		20,26	323,28	
		Эксплуатация машин				*1,15)*1,2	3,08		6,26	19,27	
		в т.ч. зарплата машинистов				*1,15)*1,2	0,18		20,26	3,61	
		Материальные ресурсы			6 800,00		414,94		4,45	1 846,47	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00	*0.9	15,25	(*(0.85))	80,00	261,51	
		Сметная прибыль	%		65,00	*0.85	8,92	(*(0.8))	44,00	143,83	
		Затраты труда	чел-ч	21,8		*1,15)*1,1					1,76
							458,15			2 594,36	1,76
22	13-03-004-26	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115						13-03-004-26			
			<i>100 м2</i>	0,08	322,24						
		Зарплата				*1,15)*1,1	7,35		20,26	148,94	
		Эксплуатация машин				*1,15)*1,2	1,43		3,93	5,62	
		в т.ч. зарплата машинистов				*1,15)*1,2	0,02		20,26	0,47	
		Материальные ресурсы			281,28	*2	45,00		4,32	194,42	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90,00	*0.9	5,97	(*(0.85))	69,00	103,09	
		Сметная прибыль	%		70,00	*0.85	4,39	(*(0.8))	48,00	71,72	
		Затраты труда	чел-ч	3,83		*1,15)*1,1					0,81
							64,14			523,79	0,81
23	07-01-044-3	Установка монтажных изделий массой до 20 кг						07-01-044-3			
			<i>1 м</i>	0,2771	11 119,84						
		Зарплата				*1,15)*1,1	159,77		20,26	3 236,89	
		Эксплуатация машин				*1,15)*1,2	104,33		4,97	518,51	
		Материальные ресурсы			10 421,96		2 887,93		5	14 439,63	
		Накладные расходы от ФОТ	%		130,00	*0.9	186,93	(*(0.85))	99,00	3 204,52	
		Сметная прибыль	%		85,00	*0.85	115,43	(*(0.8))	58,00	1 877,40	
		Затраты труда	чел-ч	42,7		*1,15)*1,1					15,65
							3 454,39			23 276,95	15,65
24	07-01-044-4	Установка монтажных изделий массой более 20 кг						07-01-044-4			
			<i>1 м</i>	0,0504	10 901,90						
		Зарплата				*1,15)*1,1	21,37		20,26	432,93	
		Эксплуатация машин				*1,15)*1,2	18,37		4,98	91,50	
		Материальные ресурсы			10 327,72		520,52		4,99	2 597,38	
		Накладные расходы от ФОТ	%		130,00	*0.9	25,00	(*(0.85))	99,00	428,60	
		Сметная прибыль	%		85,00	*0.85	15,44	(*(0.8))	58,00	251,10	
		Затраты труда	чел-ч	31,4		*1,15)*1,1					2,09
							600,70			3 801,51	2,09
25	13-03-004-26	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115						13-03-004-26			
			<i>100 м2</i>	0,12	322,24						
		Зарплата				*1,15)*1,1	11,03		20,26	223,40	
		Эксплуатация машин				*1,15)*1,2	2,15		3,93	8,43	
		в т.ч. зарплата машинистов				*1,15)*1,2	0,03		20,26	0,71	
		Материальные ресурсы			281,28	*2	67,51		4,32	291,63	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90,00	*0.9	8,96	(*(0.85))	69,00	154,64	
		Сметная прибыль	%		70,00	*0.85	6,58	(*(0.8))	48,00	107,57	
		Затраты труда	чел-ч	3,83		*1,15)*1,1					1,22
							96,23			785,67	1,22
26	09-03-003-1	Монтаж одиночных подкрановых балок на отметке до 25 м массой до 1,0 т						09-03-003-1			
			<i>1 м</i>	1,501	724,03						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
						*1,15)*1,1					
		Зарплата			147,06	5	291,93		20,26	5 914,49	
		Эксплуатация машин			450,11	5	971,19		5,88	5 710,61	
		в т.ч. зарплата машинистов			45,43	5	98,03		20,26	1 986,09	
		Материальные ресурсы			126,86		190,42		5,66	1 077,76	
		Накладные расходы от ФОТ		%	90,00	*0.9	315,87 ((*0.85))		69,00	5 451,40	
		Сметная прибыль		%	85,00	*0.85	281,75 ((*0.8))		58,00	4 582,34	
		Затраты труда	чел-ч	16,02		5					31,80
201-0763		Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием гнутосварных профилей и круглых труб, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т						201-			
			m	1,501	11 255,00		16893,76	0763	6,5	109 809,41	
							18 944,92			132 546,01	31,80
27	13-03-004-26	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115						13-03-004-26			
			100 м2	0,5	322,24						
		Зарплата			34,74	5*2	45,95		20,26	930,85	
		Эксплуатация машин			6,22	5*2	8,94		3,93	35,13	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,10	5*2	0,15		20,26	2,94	
		Материальные ресурсы			281,28	*2	281,28		4,32	1 215,13	
		Накладные расходы от ФОТ		%	90,00	*0.9	37,34 ((*0.85))		69,00	644,32	
		Сметная прибыль		%	70,00	*0.85	27,43 ((*0.8))		48,00	448,22	
		Затраты труда	чел-ч	3,83		5*2					5,07
							400,94			3 273,65	5,07
		Итого					44 069,21			375 238,48	420,21
Подраздел Отделочные работы											
28	15-04-005-4	Окраска поливинилацетатными водоземлюльсионными составами улучшенная по штукатурке потолков						15-04-005-4			
			100 м2	2	1 863,72						
		Зарплата			483,48	5	1 278,80		20,26	25 908,49	
		Эксплуатация машин			14,57	5	41,88		6,48	271,38	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,23	5	0,66		20,26	13,37	
		Материальные ресурсы			1 365,67		2 731,34		2,89	7 893,57	
		Накладные расходы от ФОТ		%	105,00	*0.9	1 209,09 ((*0.85))		80,00	20 737,49	
		Сметная прибыль		%	55,00	*0.85	598,15 ((*0.8))		37,00	9 591,09	
		Затраты труда	чел-ч	53,9		5					142,57
							5 859,26			64 402,02	142,57
29	15-04-005-3	Окраска поливинилацетатными водоземлюльсионными составами улучшенная по штукатурке стен						15-04-005-3			
			100 м2	0,98	1 654,12						
		Зарплата			384,81	5	498,73		20,26	10 104,31	
		Эксплуатация машин			13,70	5	19,30		6,49	125,23	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,23	5	0,32		20,26	6,55	
		Материальные ресурсы			1 255,61		1 230,50		2,89	3 556,14	
		Накладные расходы от ФОТ		%	105,00	*0.9	471,60 ((*0.85))		80,00	8 088,69	
		Сметная прибыль		%	55,00	*0.85	233,31 ((*0.8))		37,00	3 741,02	
		Затраты труда	чел-ч	42,9		5					55,60
							2 453,44			25 615,39	55,60
30	15-04-025-8	Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке стен						15-04-025-8			
			100 м2	0,92	1 460,04						
		Зарплата			462,66	5	562,92		20,26	11 404,77	
		Эксплуатация машин			9,90	5	13,09		6,45	84,44	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
						*1,15)*1,2					
		в т.ч. зарплата машинистов			0,12	5	0,16		20,26	3,17	
		Материальные ресурсы			987,48		908,48		4,58	4 160,85	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00	*0.9	532,11	(**0.85))	80,00	9 126,35	
		Сметная прибыль	%		55,00	*0.85	263,24	(**0.8))	37,00	4 220,94	
		Затраты труда	чел-ч	51,01		*1,15)*1,1					62,06
						5					62,06
							2 279,84			28 997,35	62,06
		Итого					10 592,54			119 014,76	260,23
		Подраздел Полю									
31	11-01-002-1	Устройство подстилающих слоев песчаных							11-01-002-1		
			1 м3	35,7	125,58						
		Зарплата				*1,15)*1,1	1 390,87		20,26	28 179,07	
		Эксплуатация машин				*1,15)*1,2	1 510,82		5,46	8 249,10	
		в т.ч. зарплата машинистов				*1,15)*1,2					
		Материальные ресурсы			3,02	5	154,94		20,26	3 139,04	
		Накладные расходы от ФОТ	%		66,68		2 380,48		9,29	22 114,62	
		Сметная прибыль	%		123,00	*0.9	1 711,21	(**0.85))	94,00	29 439,02	
		Затраты труда	чел-ч	3,41		*1,15)*1,1	985,45	(**0.8))	51,00	15 972,24	
						5					161,00
							7 978,83			103 954,05	161,00
32	11-01-014-3	Устройство полов бетонных толщиной 200 мм							11-01-014-3		
			100 м2	1,19	14 250,54						
		Зарплата				*1,15)*1,1	545,03		20,26	11 042,35	
		Эксплуатация машин				*1,15)*1,2	377,62		14,66	5 535,95	
		в т.ч. зарплата машинистов				*1,15)*1,2					
		Материальные ресурсы			148,02	5	253,21		20,26	5 130,00	
		Накладные расходы от ФОТ	%		13 683,47		16 283,33		4,88	79 462,65	
		Сметная прибыль	%		123,00	*0.9	883,65	(**0.85))	94,00	15 202,01	
		Затраты труда	чел-ч	36		*1,15)*1,1	508,88	(**0.8))	51,00	8 247,90	
						5					56,66
							18 598,51			119 490,86	56,66
33	06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок							06-01-015-10		
			т	0,952	6 084,69						
		Зарплата				*1,15)*1,1	141,00		20,26	2 856,67	
		Эксплуатация машин				*1,15)*1,2	50,77		6,26	317,82	
		в т.ч. зарплата машинистов				*1,15)*1,2					
		Материальные ресурсы			2,16	5	2,96		20,26	59,98	
		Накладные расходы от ФОТ	%		5 935,60		5 650,69		4,14	23 393,86	
		Сметная прибыль	%		105,00	*0.9	136,04	(**0.85))	80,00	2 333,32	
		Затраты труда	чел-ч	12,64		*1,15)*1,1	79,54	(**0.8))	44,00	1 283,33	
						5					15,91
							6 058,04			30 185,00	15,91
34	11-01-004-1	Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами на мастике Битуминоль, первый слой							11-01-004-1		
			100 м2	1,19	2 750,72						
		Зарплата				*1,15)*1,1	819,08		20,26	16 594,50	
		Эксплуатация машин				*1,15)*1,2	549,66		4,04	2 220,63	
		в т.ч. зарплата машинистов				*1,15)*1,2					
		Материальные ресурсы			4,52	5	7,74		20,26	156,71	
		Накладные расходы от ФОТ	%		1 908,95		2 271,65		12,46	28 304,77	
		Сметная прибыль	%		123,00	*0.9	915,29	(**0.85))	94,00	15 746,14	
		Затраты труда	чел-ч	46,18		*1,15)*1,1	527,10	(**0.8))	51,00	8 543,12	
						5					72,68
	101-1742	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350							101-1742		
			м2	-138,04	5,71		-788,21		3,15	-2 482,86	
	101-1564	Гидроизол							101-1564		
			м2	138,04	7,83		1080,85		6,13	6 625,63	
							5 375,42			75 551,93	72,68

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
35	11-01-004-2	Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами на мастике Битуминоль, последующий слой	100 м2	1,19	1 776,57			11-01-004-2			
						*1,15)*1,1					
		Зарплата			313,98	5*2	988,27		20,26	20 022,37	
		Эксплуатация машин			158,51	5*2	542,31		4,14	2 245,15	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,67	5*2	9,14		20,26	185,16	
		Материальные ресурсы			1 304,08	*2	3 103,71		10,81	33 551,11	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123,00	*0.9	1 104,13	(**0.85))	94,00	18 995,08	
		Сметная прибыль	%		75,00	*0.85	635,85	(**0.8))	51,00	10 305,84	
						*1,15)*1,1					
	101-1742	Затраты труда Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350	чел-ч	27,86		5*2					87,69
	101-1564	Гидроизол	м2	-138,04	5,71	*2	-1576,42	101-1742	3,15	-4 965,71	
			м2	138,04	7,83		1080,85	101-1564	6,13	6 625,63	
							5 878,70			86 779,47	87,69
36	11-01-011-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2	1,19	1 485,02			11-01-011-1			
						*1,15)*1,1					
		Зарплата			313,71	5	493,71		20,26	10 002,51	
		Эксплуатация машин			44,24	5	75,68		8,73	660,72	
		в т.ч. зарплата машинистов			14,73	5	25,19		20,26	510,40	
		Материальные ресурсы			1 127,07		1 341,21		5,94	7 966,81	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123,00	*0.9	574,42	(**0.85))	94,00	9 882,14	
		Сметная прибыль	%		75,00	*0.85	330,80	(**0.8))	51,00	5 361,58	
						*1,15)*1,1					
		Затраты труда	чел-ч	39,51		5					62,18
							2 815,82			33 873,76	62,18
37	11-01-011-2	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01	100 м2	1,19	291,32			11-01-011-2			
						*1,15)*1,1					
		Зарплата			3,97	5*6	37,49		20,26	759,45	
		Эксплуатация машин			7,72	5*6	79,24		8,47	671,18	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,44	5*6	25,05		20,26	507,50	
		Материальные ресурсы			279,63	*6	1 996,56		5,91	11 799,66	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123,00	*0.9	69,23	(**0.85))	94,00	1 190,93	
		Сметная прибыль	%		75,00	*0.85	39,87	(**0.8))	51,00	646,14	
						*1,15)*1,1					
		Затраты труда	чел-ч	0,5		5*6					4,72
							2 222,39			15 067,36	4,72
38	11-01-052-1	Устройство полимерных наливных полов из полиуретана с толщиной покрытия 2 мм	100 м2	1,19	18 560,81			11-01-052-1			
						*1,15)*1,1					
		Зарплата			463,52	5	729,48		20,26	14 779,30	
		Эксплуатация машин			43,15	5	73,82		4,45	328,48	
		Материальные ресурсы			18 054,14		21 484,43		4,43	95 176,01	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123,00	*0.9	807,53	(**0.85))	94,00	13 892,54	
		Сметная прибыль	%		75,00	*0.85	465,04	(**0.8))	51,00	7 537,44	
						*1,15)*1,1					
		Затраты труда	чел-ч	54,79		5					86,23
							23 560,30			131 713,77	86,23
		Итого					72 488,01			596 616,20	547,06
Раздел КМ (Дымовая труба)											
39	09-06-033-1	Монтаж каркасов вытяжных, вентиляционных и дымовых труб высотой до 250 м	1 м	2	837,35			09-06-033-1			
		Зарплата			328,75		657,50		20,26	13 320,95	
		Эксплуатация машин			124,78		249,56		5,91	1 474,90	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в т.ч. зарплата машинистов			4,46		8,92		20,26	180,72	
		Материальные ресурсы			383,82		767,64		5,89	4 521,40	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90,00 *0.9		539,80 ((*0.85))		69,00	9 316,15	
		Сметная прибыль	%		85,00 *0.85		481,49 ((*0.8))		58,00	7 830,97	
		Затраты труда	чел-ч	33,14							66,28
	201-0763	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием гнутосварных профилей и круглых труб, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т						201-			
			<i>m</i>	2	11 255,00		22510,00	0763	6,5	146 315,00	
							25 205,99			182 779,37	66,28
40	09-06-033-2	Монтаж труб вытяжных, дымовых и вентиляционных диаметром до 3250 мм из листовой стали высотой до 45 м						09-06-033-2			
			<i>1 m</i>	0,47	1 194,16						
		Зарплата			569,61		267,72		20,26	5 423,94	
		Эксплуатация машин			255,70		120,18		5,85	703,05	
		в т.ч. зарплата машинистов			15,80		7,43		20,26	150,45	
		Материальные ресурсы			368,85		173,36		5,04	873,73	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90,00 *0.9		222,87 ((*0.85))		69,00	3 846,33	
		Сметная прибыль	%		85,00 *0.85		198,80 ((*0.8))		58,00	3 233,15	
		Затраты труда	чел-ч	57,42							26,99
							982,93			14 080,20	26,99
41	Прайс-лист КМ л.1	Труба 2Т 250/1000	<i>шт.</i>	33	4 992,00						
						/1,18*1,05/					
		Материальные ресурсы			4 992,00	6,27	23 379,18		1	23 379,18	
							23 379,18			23 379,18	0,00
42	Прайс-лист КМ л.1	Труба 2Т 250/500	<i>шт.</i>	9	3 478,00						
						/1,18*1,05/					
		Материальные ресурсы			3 478,00	6,27	4 442,31		1	4 442,31	
							4 442,31			4 442,31	0,00
43	http://www.rosinox-klin.ru/catalog/termo/2	Отвод 90г. 20Т 250/90	<i>шт.</i>	3	2 969,69						
						/1,18*1,05/					
		Материальные ресурсы			2 969,69	6,27	1 264,35		1	1 264,35	
							1 264,35			1 264,35	0,00
44	http://www.rosinox-klin.ru/catalog/termo/2	2К-ОС 250 Крепление основное Труба L=140мм	<i>шт.</i>	3	5 883,00						
						/1,18*1,05/					
		Материальные ресурсы			5 883,00	6,27	2 504,73		1	2 504,73	
							2 504,73			2 504,73	0,00
45	http://www.rosinox-klin.ru/catalog/termo/2	К300 Крепление хомут 300мм	<i>шт.</i>	15	444,00						
						/1,18*1,05/					
		Материальные ресурсы			444,00	6,27	945,15		1	945,15	
							945,15			945,15	0,00
46	http://www.rosinox-klin.ru/catalog/termo/2	Х300 Крепление хомут 300мм	<i>шт.</i>	48	222,00						
						/1,18*1,05/					
		Материальные ресурсы			222,00	6,27	1 512,48		1	1 512,48	
							1 512,48			1 512,48	0,00
47	http://www.rosinox-klin.ru/catalog/termo/2	20-КН 250 Окончание коническое L=180мм	<i>шт.</i>	3	2 294,00						
						/1,18*1,05/					
		Материальные ресурсы			2 294,00	6,27	976,68		1	976,68	
							976,68			976,68	0,00
		Итого					61 213,80			231 884,45	93,27

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

ИСПОЛНИЛ

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

ПРОВЕРИЛ

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]